
Výstup z jednání ke komunikaci II/360 konaného dne 13.01.2016 v Třebíči  

Zúčastněné osoby jednání ke komunikaci II/360 konaného dne 13.01.2016 v Třebíči 
podepsaly toto Memorandum o spolupráci – Memorandum o spolupráci při řešení 
dopravní obslužnosti a využití dopravní infrastruktury po silnici II/360.  

Zúčastněné osoby: 

- Město Třebíč, zastoupené starostou Ing. Pavlem Janatou, 
- Okresní hospodářská komora Třebíč, zastoupená předsedou představenstva Ing. 

Richardem Horkým, 
- Energetické Třebíčsko, zastoupené předsedou Výkonné rady Vítězslavem Jonášem, 
- EKOREGION 5, zastoupený místopředsedou Ing. Vladimírem Černým, 
- ČEZ, a. s., zastoupená ředitelem Jaderné elektrárny Dukovany Ing. Milošem 

Štěpanovským, 
- Společnost Mann+Hummel (CZ) s.r.o., zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Paroulkem, 
- Společnost Mann+Hummel Service s.r.o., zastoupená Ing. Richardem Auerem, 
- Společnost Huhtamaki Česká republika, a.s., zastoupená předsedou představenstva 

Ivo Hospůdkou, 
- Společnost Fraenkische CZ s.r.o., zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Novotným, 
- Město Jaroměřice nad Rokytnou, zastoupené starostou Ing. Jaroslavem Soukupem, 

MBA, 
- Obec Výčapy, zastoupená starostou Zdeňkem Voltrem,  
- Obec Petrůvky, zastoupená starostou Ing. Jaroslavem Novotným, 
- Obec Střítež, zastoupená starostou Ing. Zbyňkem Procházkou, 
- Obec Trnava, zastoupená starostou Břetislavem Česnekem, 
- Obec Rudíkov, zastoupená starostou Zdeňkem Součkem, 
- Obec Hodov, zastoupená starostou Ing. Stanislavem Jašou, 
- Obec Vlčatín, zastoupená starostou Josefem Mezlíkem, 
- Obec Oslavička, zastoupená starostkou Ing. Markétou Šulovou, Ph.D., 
- Obec Oslavice, zastoupená starostou Ing. Pavlem Janouškem, 
- Město Velké Meziříčí, zastoupené starostou Ing. Radovanem Necidem, 
- Obec Blatnice, zastoupená starostou Stanislavem Husou, 
- Obec Bohušice, zastoupená starostou Františkem Plockem, 
- Obec Lukov, zastoupené starostou Janem Vidourkem, 
- Město Moravské Budějovice, zastoupené starostou Ing. Vlastimilem Bařinkou. 

 

(dále jen „zúčastněné osoby“) 

 

• vedeny snahou o zlepšení dopravního propojení území s D1 s využitelností stávající 
klíčové silnice II/360; 

• vnímajíce oprávněné požadavky firem a občanů dotčených obcí; 
• sledujíce společný cíl udržovat či zvyšovat zaměstnanost území se dohodly takto: 

 



I. Úvodní ustanovení 

Zúčastněné osoby před uzavřením tohoto memoranda bez jakýchkoliv výhrad a připomínek 
prohlašují, že mají zájem na uzavření memoranda o spolupráci, které bude založeno na 
základě rovného přístupu všech obcí.  

II. Předmět memoranda 

Komunikace II/360 je strategická pro spojení inkriminovaného území s dálnicí D1.  

Silnice II/360 je součástí tzv. „Severojižního propojení Kraje Vysočina“. 

Spojení území s dálnicí D1 je základním předpokladem pro udržení konkurenceschopnosti 
zde působících firem a tím zásadně přispívá k zaměstnanosti území.  

Komunikace II/360 je klíčová a prakticky jediná pro příliv nových investorů, pro které je 
snadný přístup k D1 naprosto zásadní podmínkou.  

Silnice II/360 taktéž tvoří důležitou spojnici jaderné elektrárny Dukovany s dálnicí D1.  

 

Předmětem tohoto memoranda je dohoda zúčastněných osob o vzájemné spolupráci při: 

− prosazování společného zájmu zlepšení dopravního propojení v trase komunikace 
II/360 jako strategického spojení území s dálnicí D1 a spojením k hraničnímu 
přechodu ČR - Rakousko, 

− aktivním přístupu zúčastněných osob vedoucí k překonání technických, 
organizačních i finančních problémů. 
 

Zúčastněné osoby se shodly na účelnosti a prospěšnosti záměru zlepšení dopravního 
propojení v trase komunikace II/360. 

Spolupráce zúčastněných stran směřuje k vytvoření funkčního dopravního systému 
vyhovujícího potřebám území, přispívajícího k rozvoji podnikání a zaměstnanosti a splňující 
požadavky na kvalitní, bezpečné a rychlé napojení s dálnicí D1 pro obyvatele, firmy i 
investory. 

Zúčastněné osoby budou usilovat o to, aby se návrh rekonstrukce silnice II/360 skládal 
z následujících částí: 

1) II/360 obchvat Jaroměřice nad Rokytnou 
2) II/360 Štěpánovice – Výčapy 
3) II/360 Výčapy – Slavice 
4) II/360 úprava křižovatky na Petrůvky 
5) II/360 Slavice – Střítež 
6) II/360 Střítež – Třebíč 
7) II/360 obchvat Třebíč, Pocoucov 
8) II/360 Pocoucov – Trnava 
9) II/360 Trnava – Rudíkov 



10) II/360 Rudíkov (vč. rozšíření obchvatu a úpravy křižovatky místní účelové komunikace 
u hřbitova se silnicí II/360) – Oslavička 

11) II/360 obchvat Velké Meziříčí – východ 
12) Moravské Budějovice, úprava ulice Jaroměřická 
13) Obchvat Moravských Budějovic s dalším napojením na město Jemnice 

III. Závěrečná ustanovení 

Zúčastněné osoby prohlašují, že je jim obsah memoranda dobře znám v celém rozsahu, je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Třebíči dne 13.01.2016 

 

Město Třebíč 
IČ: 002 906 29 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
zastoupené starostou Ing. Pavlem Janatou 

Okresní hospodářská komora Třebíč 
IČ: 606 981 87 
Karlovo nám 53/42, 674 01 Třebíč 
zastoupená předsedou představenstva  
Ing. Richardem Horkým 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 

 
Energetické Třebíčsko 
IČ: 013 256 80 
Hrotovická 1184, 674 01 Třebíč 
zastoupené předsedou Výkonné rady 
Vítězslavem Jonášem 

 
EKOREGION 5 
IČ: 012 752 08 
Rouchovany 35, 675 57  Rouchovany 
zastoupený místopředsedou Ing. Vladimírem 
Černým  
 

 
………………………………………………….. 

 
………………………………………………….. 

ČEZ, a. s. 
IČ: 452 746 49 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4  
zastoupená ředitelem Jaderné elektrárny 
Dukovany Ing. Milošem Štěpanovským 

Společnost Mann+Hummel (CZ) s.r.o. 
IČ: 479 019 77 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Paroulkem 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 
 
Společnost Mann+Hummel Service s.r.o. 
IČ: 277 456 86 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
zastoupená ředitelem Ing. Richardem 
Auerem 

 
Společnost Huhtamaki Česká republika 
s.r.o. 
IČ: 479 019 69 
Petrovická 101, Přibyslavice, 675 21 Okříšky 
zastoupená předsedou představenstva Ivo 
Hospůdkou  

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 

  



Společnost Fraenkische CZ s.ro. 
IČ: 263 082 23 
U Kapličky 591, 675 21 Okříšky 
zastoupená ředitelem Ing. Jiřím Novotným  
 

Město Jaroměřice nad Rokytnou 
IČ: 002 895 07 
nám. Míru 2, 675 51 Jaroměřice nad 
Rokytnou 
zastoupené starostou Ing. Jaroslavem 
Soukupem, MBA 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 

Obec Výčapy 
IČ: 002 906 96 
Výčapy 79, 674 01 Výčapy 
zastoupená starostou Zdeňkem Voltrem 

Obec Petrůvky  
IČ: 003 784 88 
Petrůvky 3, 675 52 Lipník u Hrotovic 
zastoupená starostou Ing. Jaroslavem 
Novotným 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 
 
Obec Střítež  
IČ: 604 185 59 
Střítež 34, 674 01 Třebíč 
zastoupená starostou Ing. Zbyňkem 
Procházkou 

 
Obec Trnava 
IČ: 002 905 99 
Trnava 32, 674 01 Třebíč 
zastoupená starostou Břetislavem 
Česnekem 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 

 
Obec Rudíkov 
IČ: 002 903 86 
Rudíkov 2, 675 05 Rudíkov 
zastoupená starostou Zdeňkem Součkem 

 
Obec Hodov 
IČ: 003 768 50 
Hodov 54, 675 04 Hodov 
zastoupená starostou Ing. Stanislavem 
Jašou 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 

Obec Vlčatín 
IČ: 005 991 82 
Vlčatín 1, 675 05 Rudíkov 
zastoupená starostou Josefem Mezlíkem 

Obec Oslavička 
IČ: 003 783 05  
Oslavička 39, 675 05 Rudíkov 
zastoupená starostkou Ing. Markétou 
Šulovou, Ph.D 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 
 
Obec Oslavice 
IČ: 008 425 24 
Oslavice 1, 594 01 Velké Meziříčí 
zastoupené starostou Ing. Pavlem 
Janouškem 

 
Město Velké Meziříčí 
IČ: 002 956 71 
Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
zastoupená starostou Ing. Radovanem 
Necidem 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 

  



Obec Blatnice 
IČ: 003 754 03 
Blatnice 132, 675 51 Jaroměřice nad 
Rokytnou 
zastoupené starostou Stanislavem Husou 

Obec Bohušice 
IČ: 003 760 78 
Bohušice 37, 675 51 Jaroměřice nad 
Rokytnou 
zastoupená starostou Františkem Plockem 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 

 

 
Obec Lukov 
IČ: 003 781 35 
Lukov 10, 676 02 Moravské Budějovice 
zastoupené starostou Janem Vidourkem 

 
Město Moravské Budějovice 
IČ: 002 899 31 
nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice 
zastoupené starostou Ing. Vlastimilem 
Bařinkou 

 
 

………………………………………………….. 

 
 

………………………………………………….. 

 

 


